Press Release

 報道関係者各位

第２回福祉人材確保対策検討会を開催します

標記検討会について、下記により開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日時 ： 平成２６年６月２０日（金）１６：００～１９：００

２ 場所 ：中央合同庁舎第５号館１８階専用第２２会議室

３ 議題 :

（１）事業者等ヒアリング（予定）（五十音順）

・若者がもつ介護に対するイメージの実態と正しい理解を促進するためのアプローチ手法

 （株式会社 ケアワーク弥生）

・介護事業者の雇用管理の実態と介護労働懇談会等の取組

（公益財団法人 介護労働安定センター）

・介護人材マネジメントの課題と取組

 （地域密着型総合ケアセンターきたおおじ）

・介護分野における求人・求職の状況と都道府県センターにおける取組

（中央福祉人材センター）

・諸外国における介護人材確保の動向

（マッキンゼー・アンド・カンパニー 日本支社）

（２）介護人材確保について

（３）その他

公開・頭撮り可
平成２６年６月１２日

【照会先】

社会・援護局福祉基盤課

福祉人材確保対策室

室長補佐 関口 彰(内線 2847)

係  長 岸 英二(内線 2849)

(代表電話) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3595)2617

４ 募集要領

○ 傍聴を希望される方は、別紙に必要事項を記載の上、下記申込先宛に、

平成２６年６月１７日（火）１７時【必着】までに、ＦＡＸにてお申し込みくだ

さい。（お電話でのお申し込みはご遠慮下さい。）

＜申込先＞

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課福祉人材確保対策室

ＦＡＸ：０３ （３５９１）９８９８

○ 複数名お申し込みの場合も、お一人ずつ別紙を作成してください。

○ 車椅子で傍聴を希望される方は、その旨お書き添え下さい。また、介助の方が

いらっしゃる場合は、その方のお名前も併せてお書き添え下さい。

○ 頭撮りを希望する場合には事前にその旨をご連絡ください。

○ 傍聴可能な方には、６月１８日(水)１５時までに、ＦＡＸにて傍聴券を送付い

たします。（それ以外の方への御連絡はいたしませんので、同時刻まで傍聴券が

届かない場合、傍聴できないものと判断してください。）

○ 会議当日は、必ず傍聴券及び顔写真付身分証明書（免許証、社員証、パスポー

ト等）をご持参ください。

５ 傍聴される皆様への留意事項

傍聴される方は、次の留意事項を遵守してください。これらを遵守できない場合

は、退場していただくことがあります。

（１）事務局の指定した場所以外に立ち入ることはできません。

（２）携帯電話等音の出る機器については、電源を切るか、マナーモードに設定し

てください。

（３）写真撮影、ビデオ撮影、録音をすることはできません（あらかじめ申し込ま

れた場合は、会議冒頭の頭撮りに限って写真撮影などをすることができます）。

（４）会議の妨げとならないよう静かにしてください。

（５）その他、事務局職員の指示に従ってください。

以上

別紙

傍聴申込書

【会議名】第 2 回福祉人材確保対策検討会

開催日：平成２６年６月２０日（金）１６時００分～１９時００分
場  所：中央合同庁舎第５号館 １８階 専用第２２会議室

ﾌ ﾘ ｶﾞﾅ
お名前

ご住所

電話番号

FAX 番号

勤務先又は
所属団体

※申し込みの〆切は、平成 26 年 6 月 17 日（火）17:00 までとさせて頂きます。

≪申込先≫
厚生労働省社会・援護局
福祉基盤課福祉人材確保対策室
【担当】中川、井上
【電話】03-5253-1111（内線：2867）
【FAX】03-3591-9898

	第２回プレスリリース.pdf
	（プレス別紙）傍聴申込書.pdf